



Zielona Góra, 2020-08-04

ZDW-ZG-WZA-3310-57/2020

## **ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY NR 1**

Przetarg nieograniczony: **Przebudowa drogi woj. nr 283 polegająca na odnowie dywanikowej na odc. od skrzyżowania drogi woj. nr 333 do skrzyżowania z drogą woj. nr 292.**

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiada poniżej na zapytania Wykonawcy do SIWZ:

**Pytanie nr 1:**

Czy zamawiający dopuszcza możliwość całkowitego zamknięcia drogi na czas przebudowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Opracowanie, uzgodnienie oraz zatwierdzenie projektu organizacji ruchu i zabezpieczenia robót w okresie trwania budowy jest po stronie Wykonawcy robót.**

**Pytanie nr 2:**

Dotyczy § 2 ust. 3 projektu umowy: Wykonawca prosi, aby Zamawiający określił termin realizacji zadania poprzez określenie ilości dni przewidzianych na realizację. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile będzie trwała procedura przetargowa, tym samym nie wie na ten moment, czy dochowanie terminu podanego w przedmiotowy ustępie jest w ogóle możliwe.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zapisy pozostają bez zmian.**

**Pytanie nr 3:**

Dotyczy § 5 ust 1 ppkt 5 projektu umowy: Wykonawca prosi o określenie czy roboty zanikowe, o których mowa w niniejszym ustępie, również będą podlegać odbiorowi, czy zgodnie z literalnym brzmieniem przepisu, ma jedynie informować o planowanym terminie wykonywania tych robót?

W przypadku, w którym Zamawiający przewiduje czynności odbiorowe takich prac, proszę o wskazanie:

- w jakich terminach będzie dokonywany odbiór,
- jakie czynności Wykonawca musi podjąć w celu poinformowaniu Zamawiającego o gotowości do odbioru robót zanikających oraz w jakim terminie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Odbiory robót, w tym robót zanikowych, odbierane będą zgodnie z zapisami poszczególnych Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych.**

**Pytanie nr 4:**

Dotyczy § 6 ust. 1 projektu umowy: czy Zamawiający dopuszcza, aby odpowiedzialność cywilna Wykonawcy została ubezpieczona w ramach ubezpieczenia OC już posiadanego przez Wykonawcę, w szczególności w ramach tzw. polisy obrotowej? Proszę podać wysokość sumy ubezpieczeniowej dla ubezpieczenia, o którym mowa w tym przepisie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza tę formę ubezpieczenia pod warunkiem, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 1 500 000,00 zł.

**Pytanie nr 5:**

Dotyczy § 13 ust. 9 projektu umowy: Wykonawca prosi o wyjaśnienie proponowanego zapisu. W ust. 8 niniejszego paragrafu, Został ustalony termin zapłaty faktury na 30 dni kalendarzowych licząc od daty doręczenia jej Zamawiającemu przez Wykonawcę. Określenie terminu zapłaty poprzez podanie go w ilości dni kalendarzowych, zdaniem Wykonawcy, w sposób nadmierny i sztuczny wydłuży termin zapłaty wynagrodzenia. W związku z powyższym Wykonawca prosi o zmianę przedmiotowego zapisu i określenie terminu zapłaty należnego Wykonawcy na 30 dni licząc od daty doręczenia faktury Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zapisy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej Projektu Stałej Organizacji Ruchu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający jest w trakcie aktualizacji projektu stałej organizacji ruchu. Projekt zostanie przekazany Wykonawcy po zakończeniu postępowania.

Podpisano:

Dyrektor - Paweł Tonder

**DYREKTOR**

*Paweł Tonder*

Z-CA NACZELNIKA  
Wydziału Zamówień i Administracji

Jolanta Nowak